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Teatralna elastyczna kurtyna ogniowa

Przedmiotem wynalazku jest teatralna elastycz¬
na ł kurtyna ogniowa dla sal widowiskowych
zwłaszcza teatralnych, gdzie konieczne staje się
zastosowanie uchylnej przegrody ogniowej.

Znane jest z polskiego opisu patentowego nr 5
39 021 samoczynnie opadająca płaska zasłona prze¬
ciwpożarowa wykonana z materiału ognioodpor¬
nego tj. azbestu, płótna nasyconego fosforanem
dwuamonowym.

Znane jest też z polskiego opisu patentowego io
nr 72 032 dwustronne zamknięcie płytowe skła¬
dające się z dwóch płyt mogących się przesuwać
wzdłuż ściany, przy czym ruch płyt wywołany
jest ciężarem przymocowanym do jednej z płyt.

Znane jest z niemieckiego opisu patentowego 15
nr 124 215 użycie siatki drucianej wypełnionej po¬
piołem lub innym materiałem ognioodpornym.

Z opisu patentowego niemieckiego nr 282 999
oraz polskiego nr 19 252 znane jest zastosowanie
przeciwag równoważących ciężar wiszącego ele- 20
mentu np. zasłony w taki sposób, że przesuwanie
jej w kierunku pionowym wymaga tylko niewiel¬
kiego wysiłku. Wszystkie te rozwiązania stosowa¬
ne są do zasłaniania płaskich otworów lub portali
scenicznych. Wymagają one użycia sztywnych 25
konstrukcji gwarantujących pokonanie różnic ciś¬
nień występujących w czasie pożaru, a w przy¬
padku elastycznych zasłon niezbędne jest użycie
sztywnej ramy napinającej .materiał. Znane rozr
wiązania wymagają zapewnienia przy odsłoniętym 90

otworze wystarczająco dużej powierzchni w celu
ukrycia zasłony. Wymienione wyżej niedogodności
eliminuje rozwiązanie proponowane wynalazkiem.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej kon¬
strukcji zasłony ogniowej, która pozwala przy
najmniejszym zużyciu, materiału zasłaniającego na
najbardziej korzystną pracę zasłony w czasie po^
żaru.

Istota wynalazku polega na nowej konstrukcji
kurtyny charakteryzującej się powierzchnią dwu-
krzywiznową w czasie pożaru.

Teatralna elastyczna kurtyna ogniowa według
wynalazku stanowi przy zamkniętym otworze sce¬
nicznym system dwu łuków, jednego umieszczo¬
nego na górze, drugiego w dole. Dolny łuk ob¬
ciąża materiał i uszczelnia swoim ciężarem otwór
sceniczny.

Teatralną kurtynę według wynalazku stanowią
dwie warstwy elastycznego dowolnego ogniood¬
pornego materiału osłaniającego siatkę cięgien 3.

Przedmiot wynalazku pokazano w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia otwór portalowy zamknięty elastyczną kur¬
tyną, fig. 2 otwór portalowy przy otwartej kur¬
tynie.

Na dwu łukach górnym 1 i dolnym 2 napięta
jest siatka cięgien 3 osłonięta elastycznym mate¬
riałem ognioodpornym 4.

Teatralna elastyczna kurtyna ogniowa według
wynalazku pozwala na wykorzystanie formy łuku
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dla osłonięcia np. panoramicznie otaczające] wi¬
downię sceny. Pozwala także na wykorzystanie
formy łuku dla celów wytrzymałościowych, co jest
potrzebne w wypadku wzrostu ciśnienia przy na¬
rastaniu temperatury na scenie w czasie ewentu¬
alnego pożaru.

Teatralna elastyczna kurtyna ogniowa według
wynalazku wykorzystuje współdziałanie siatki cię¬
gien pokonujących ciśnienie w czasie pożaru i
przekazujących je na łuk górny i dolny.

Kurtyna według wynalazku dzięki swej dwu-
krzywiznowej powierzchni pozwala na zasłonięcie
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większej powierzchni otworu scenicznego, niż by¬
łoby to możliwe w przypadku kurtyny płaskiej.

Zastrzeżenie patentowe

Teatralna, elastyczna kurtyna ogniowa, zna¬
mienna tym, że przy zamkniętym otworze scenicz¬
nym stanowi system dwu łuków: górnego (1) i
dolnego (2) obciążającego materiał osłaniający (4)
kurtyny, która ma w czasie pożaru powierzchnię
dwukrzywiznową.
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